

Vypraveno dne: 9. 5. 2018
podpis: *Petr Kaňa*

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj
Živičná 1123/2, 702 69 Ostrava
tel: +420 950 179 211, fax: +420 553 626 672, e-mail: ostrava@suip.cz, DS: 5bzeezt

Váš dopis:	Ze dne: 24. 4. 2018	Naše č. j.: 9552/10.10/18/15.16	Vyřizuje/Kontakt: Mgr. Kaňa/950179237	V Ostravě dne: 3. 5. 2018
------------	------------------------	------------------------------------	--	------------------------------

Dne 24. 4. 2018 byla zdejšímu Oblastnímu inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (dále jen „OIP“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24. 4. 2018.

Žádáte o poskytnutí informací o kontrolní činnosti OIP za roky 2015, 2016 a 2017 v oblastech BOZP, pracovní vztahy, nelegální zaměstnání a zaměstnanost, a to konkrétně o počet provedených kontrol, počet zjištěných nedostatků, počet nelegálně zaměstnaných osob, počet přijatých podnětů a počet uložených pokut. A dále rovněž o počet kontrolních šetření v roce 2017, které byly provedeny na základě podnětů.

Jsem přesvědčen, že v příložené tabulce naleznete všechny požadované informace (NLZ – nelegální zaměstnávání, PVP – pracovní vztahy a podmínky, ZoZ – zákon o zaměstnanosti). Pokud by něco chybělo, neváhejte mne kontaktovat. Pokusíme se informace doplnit. Pokud jde o počet uložených pokut, jedná se údaj za celý systém Státního úřadu inspekce práce, tedy za celou republiku, za náš OIP pak bylo v roce 2017 uděleno 522 pokut v celkové částce 25 164 500 Kč.

Přeji Vám úspěšné dokončení a obhájení Vaší bakalářské práce.

S pozdravem

Oblastní inspektorát práce
pro Moravskoslezský kraj
a Olomoucký kraj
Živičná 2
702 69 Ostrava 42

Mgr. Petr Kaňa
vedoucí oddělení právního

ostrava

Od: ostrava
Odesláno: pondělí 18. června 2018 9:02
Komu:
Předmět: FW: Žádost o doplnění informací k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní/slečno Dubová.

Dne 11. 6. 2018 jsme přijali Vaši žádost o doplnění informací k Vaší žádosti č.j. 9552/10.10/18/15.16 a na jejím základě Vám poskytujeme tyto informace:

- 1) Kontroly výhradně v oblasti zaměstnanosti byly zaměřeny na dodržování ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, přičemž se v této oblasti nejčastěji porušují ustanovení § 5, § 14, § 81, § 87 a § 136 zmiňovaného zákona.
- 2) Ze všech dokončených kontrol, které byly provedeny Oblastním inspektorátem práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj a zahrnovaly všechny oblasti, jejichž kontrolou se Oblastní inspektorát zabývá, celkem 530 kontrol konstatovalo nedostatky při dodržování zákona o zaměstnanosti, spadající do oblasti zaměstnanosti. Nejčastěji se jednalo o nedodržení ustanovení § 136 (201x), § 87 (133x), § 12 (49x), § 14 (41x).

S pozdravem

Mgr. Petr Kaňa
vedoucí oddělení právního

Oblastní inspektorát práce pro
Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj
Živičná 2
702 00 Ostrava
tel.: 950 179 237
mobil: 777 354 941
e-mail: petr.kana@suip.cz

